
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 107/2023 απόφασης της Μη-
τροπολιτικής Επιτροπής Μ.Ε.Θ της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας που αφορά σε προσω-
ρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί Επαρχιακής 
οδού αρμοδιότητας Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έρ-
γων Μ.Ε.Θ/ΠΚΜ στα πλαίσια του έργου: «Αναμόρ-
φωση αστικού οδικού περιβάλλοντος (βελτίωση 
διαχείριση ομβρίων υδάτων και επανασχεδια-
σμός κυκλοφοριακών κόμβων) στον Δήμο Ωραι-
οκάστρου».

2 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’  αρ. 838/2023 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου 
«Λήψη κανονιστικής απόφασης: Καθορισμός θέ-
σης στάθμευσης ΑΜΕΑ στην οδό Ροζού 135, στον 
Βόλο (η υπ’ αρ. 154/2023 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)».

3 Τροποποίηση της πράξης αντιστοίχισης των υφι-
στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 37115 (1)
Έγκριση της υπ’ αρ. 107/2023 απόφασης της Μη-

τροπολιτικής Επιτροπής Μ.Ε.Θ της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας που αφορά σε προσωρι-

νές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί Επαρχιακής 

οδού αρμοδιότητας Υποδιεύθυνσης Τεχνικών 

Έργων Μ.Ε.Θ/ΠΚΜ στα πλαίσια του έργου: «Ανα-

μόρφωση αστικού οδικού περιβάλλοντος (βελτί-

ωση διαχείριση ομβρίων υδάτων και επανασχε-

διασμός κυκλοφοριακών κόμβων) στον Δήμο 

Ωραιοκάστρου».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) (ν. 2696/

1999, Α’ 57), και ιδιαίτερα το άρθρο 52 όπως τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις 
διατάξεων του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 48 του ν. 4313/2014 (Α’ 261).

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2003

20709



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20710 Τεύχος B’ 2003/01.04.2024

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

3. Τα βασιλικά διατάγματα του 1956 «Περί καθορισμού 
των επαρχιακών οδών των Νομών του Κράτους κατά τας 
διατάξεις του ν. 3155/1955 περί κατασκευής και συντη-
ρήσεως οδών» (Α’ 47).

4. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 
των Νομών της Χώρας» (Β’ 293).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύκλιο 
(ΑΔΑ:Ω37Χ1-2ΥΑ) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων με 
θέμα «Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέ-
λεση έργων [...]».

7. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

8. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/
2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγέ-
νειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο 
τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

9. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

10. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

11. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

12. Την υπ’ αρ. 169/2019 (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-ΒΑΠ) από-
φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας «Σύσταση και εκλογή μελών 
των Επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου του 
άρθρου 164 του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει» σύμφωνα με την οποία στην Επιτροπή Ποιότητας 
Ζωής ΠΚΜ μεταβιβάζονται για λήψη αποφάσεων τα θέ-
ματα που εισηγείται η Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού και Υποδομών στις οποίες υπάγονται 
οι Υποδ/νσεις Τεχνικών Έργων ΠΚΜ».

13. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

14. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

15. Την υπ’ αρ. 263518/22-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΚΚΖΟΡ1Υ-
ΙΧΑ) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμο-

διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων "Με εντο-
λή Γραμματέα" στους προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας-Θράκης», με την οποία ανατίθεται στην Υπηρεσία η 
άσκηση της αρμοδιότητας που ορίζεται με τις διατάξεις 
του α’ εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 52 του ν. 2696/
1999 (Α’ 47).

16. Το υπ’ αρ. 147012/3-11-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας-Θράκης με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία η 
υπ’ αρ. 107/20-10-2023 (ΑΔΑ: ΨΕΔΒ7ΛΛ-ΘΣΜ) απόφαση 
του θέματος ελεγμένη ως προς τη διαδικασία έκδοσής 
της. Το παραπάνω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε στην Υπη-
ρεσία στις 3/11/2023 με υπ’ αρ. 147013.

17. Το υπ’ αρ. 688884 (217)/30-10-2023 έγγραφο της Μη-
τροπολιτικής Επιτροπής Μ.Ε.Θ της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία 
η απόφαση του θέματος με τη μελέτη που τη συνοδεύει 
όπως αυτή ελέγχθηκε, θεωρήθηκε και εγκρίθηκε από την 
αρμόδια τεχνική υπηρεσία, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του 
άρθρου 52 και της παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 2696/
1999 (Α’ 57). Το παραπάνω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε 
στην Υπηρεσία στις 30/10/2023 με υπ’ αρ. 144372.

18. Το υπ’ αρ. 150642/10-11-2023 έγγραφο με το οποίο 
ζητούνται διευκρινίσεις επί των κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων του θέματος.

19. Το υπ’ αρ. 56511(640)/23-1-2024 έγγραφο της 
Υποδιεύθυνσης Τεχνικών έργων της Μητροπολιτικής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης με το οποίο διαβιβάζονται συ-
μπληρωματικά στοιχεία για την απόφαση του θέματος. 
Το παραπάνω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία 
στις 21/2/2024 με υπ’ αρ. 26331.

20. Την υπ’ αρ. 1370/16-5-2023 σύμφωνη γνώμη του 
ΟΣΕΘ για τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης.

21. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 

που συνοδεύει την απόφαση του θέματος οι προτει-
νόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες 
προκειμένου, με την εφαρμογή τους, να εκτελεστούν 
απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του 
θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 107/20-10-2023(ΑΔΑ:ΨΕΔΒ7ΛΛ-
ΘΣΜ) απόφασης της Μητροπολιτικής Ενότητας/Μ.Ε.Θ/
ΠΚΜ που αφορά σε προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθ-
μίσεις επί της 4ης επαρχιακής οδού εντός του οικι-
σμού Μελισσοχωρίου, στα πλαίσια του έργου: «Ανα-
μόρφωση αστικού οδικού περιβάλλοντος (βελτίωση 
διαχείριση ομβρίων υδάτων και επανασχεδιασμός κυ-
κλοφοριακών κόμβων) στο Δήμο Ωραιοκάστρου», 
σε τρεις (3) φάσεις.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που εγκρίνονται με την 
παρούσα σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις 
της σχετικής νομοθεσίας (7ο σχετ) επί της 4ης επαρχι-
ακής οδού όπως περιγράφονται στις οριζοντιογραφίες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20711Τεύχος B’ 2003/01.04.2024

(Ο.5.1, Ο5.2 και Ο.5.3) που συνοδεύουν την απόφαση 
του θέματος, αφορούν στον πλήρη αποκλεισμό του 
οδοστρώματος κυκλοφορίας των οχημάτων κατά τη 
διάρκεια των εργασιών. Η διεξαγωγή της κυκλοφορίας 
θα πραγματοποιείται μέσω παρακαμπτήριων οδών.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στην τεχνική έκθεση και στα σχε-
τικά σχέδια που συνοδεύουν την απόφαση του θέματος 
(17ο σχ.), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσης.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών απ’ όλους τους εμπλεκόμενους φορείς στο 
πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

2. Η παρούσα αφορά στην έγκριση της απόφασης 
ΜΕΘ/ΠΚΜ και των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας του θέματος όπως προέκυψαν από τη 
σχετική κυκλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και 
εγκρίθηκε από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρ-
μογή των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

3. Η παρούσα απόφαση αφορά στα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας και όχι στην έγκριση της κυκλοφορι-
ακής μελέτης και της εργοταξιακής σήμανσης που συ-
νοδεύει την απόφαση ΕΠΟΙΖΩ του θέματος. Αρμόδιος 
φορέας για τη μελέτη εφαρμογής των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων της παρούσης, την επιλογή και χωροθέτηση 
της κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης κατ’ εφαρμογή 
των σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος 
φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999.

4. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και η 
εφαρμογή των περιοριστικών μέτρων θα είναι σύμφωνα 
με τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμε-
νων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Α’ 905/2011) κατ’ εφαρμογή 
των τυπικών σχεδίων και προσαρμοσμένα στα ιδιαίτερα 
χαρακτηριστικά του υπό παρέμβαση οδικού δικτύου 
(7ο σχ.).

5. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σήμαν-
ση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε να εξα-
σφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή κίνηση 
των χρηστών της οδού. Κατά τη διάρκεια της νύχτας, η 
σήμανση θα πρέπει να προσαρμόζεται με την τοποθέ-
τηση του κατάλληλου εξοπλισμού (αναλάμποντες φανοί, 
κ.λπ.) που θα εξασφαλίζει την ασφάλεια των χρηστών 
της οδού (οχημάτων και πεζών) κατά τη διέλευση τους.

6. Τα τμήματα που καταλήγουν στη ζώνη των εργασιών 
και δύναται να μετατραπούν σε αδιέξοδο εφαρμόζεται η 
σχετική ενημέρωση, κατ’ εφαρμογή του τυπικού Σχεδίου 
3.1.4 του 11ου σχ.

7. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

8. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 
από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 
εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 
λειτουργία τους.

9. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

10. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 
συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 
σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων.

11. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης κατά τη 
διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέπει να 
υποστηρίζονται από σηματωρούς για την καθοδήγηση 
οχημάτων και πεζών.

12. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας όπως προέκυψαν από τη σχετική κυ-
κλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και εγκρίθηκε 
από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

13. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση ΕΠΟΙΖΩ/ΠΚΜ του θέματος.

14. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η παρούσα απόφαση αναρτάται στο διαδίκτυο, στον 
ιστότοπο του Προγράμματος «Διαύγεια», σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α’ 184) και δημοσιεύεται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, σύμφωνα με το άρθρο 109 
του ν. 2696/1999 (Α’ 57).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 12 Μαρτίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 19781 (2)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 838/2023 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου 

«Λήψη κανονιστικής απόφασης: Καθορισμός θέ-

σης στάθμευσης ΑΜΕΑ στην οδό Ροζού 135, στον 

Βόλο (η υπ’ αρ. 154/2023 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20712 Τεύχος B’ 2003/01.04.2024

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διορισμός του Κων. Τζανακούλη του 
Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 (Β’ 206) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας που αφορά μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Στ.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ) (ν. 2696/
1999, Α’ 57), και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυ-
κλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’ αρ. 84873/28-04-2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) 
απόφαση του Ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
«Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/
2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 από-
φαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως 
ισχύει» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του 
Αν. Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας, περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα με τα 
άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορί-
ζεται το Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας 
της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας για την 

εκτέλεση των αρμοδιοτήτων των άρθρων 52 και 52Α 
του ν. 2696/1999.

13. Την υπ’ αρ. 124964/1561/28.11.2022 υπουργική 
απόφαση (Β’ 6213) για την αντικατάσταση της υπ’ αρ. 
52907/2009 υπουργικής απόφασης «Ειδικές ρυθμίσεις 
για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρη-
στους χώρους των οικισμών που προορίζονται για την 
κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

14. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050 (Β’ 2302/2013) 
απόφαση Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών 
παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή 
τους σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές 
με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας».

16. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999).

17. Την υπ’ αρ. 838/2023 (ΑΔΑ: 9ΥΦΑΩ96-ΓΝΨ) ομό-
φωνη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Βόλου «Λήψη κανονιστικής απόφασης: Καθορισμός 
θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ στην οδό Ροζού 135, στον 
Βόλο (η αρ. 154/2023 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)».

18. Την υπ’ αρ. 16306/04-03-2024 (ΑΔΑ: 6ΡΥΝΟΡ10-
ΙΛΤ) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότη-
τας της 838/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Βόλου με την οποία βρέθηκε νόμιμη η πα-
ραπάνω απόφαση.

19. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Βόλου, δεν επη-
ρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς 
καθώς δεν διέρχεται αστική ούτε υπεραστική λεωφο-
ρειακή γραμμή, όπως αναφέρεται στην τεχνική έκθεση 
της Δ/νσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δήμου Βόλου 
και συμβάλλει στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 838/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Βόλου και αφορά στη «Λήψη κανονιστικής 
απόφασης: Καθορισμός θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ στην 
οδό Ροζού 135, στον Βόλο (η αρ. 154/2023 απόφαση 
ΕΠΟΙΖΩ)».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋπο-
θέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20713Τεύχος B’ 2003/01.04.2024

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 838/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Βόλου.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. Κατά της απόφασης αυτής 
μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον ενώπιον του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών 
από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 14 Μαρτίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/72080/1474 (3)
Τροποποίηση της πράξης αντιστοίχισης των υφι-

στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυ-

τικής Ελλάδας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/

2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

2. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232) καθώς 
και της παρ. 1 του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 σύμφωνα 
με τις οποίες προκηρύξεις πλήρωσης θέσεων που έχουν 
εκδοθεί ή εκδίδονται από το Α.Σ.Ε.Π. εντός τριμήνου από 
τη δημοσίευση του παρόντος ολοκληρώνονται με βάση 
το προϊσχύον πλαίσιο περί καθορισμού προσόντων δι-
ορισμού ή πρόσληψης σε κλάδους ή ειδικότητες. Για το 
προσωπικό που διορίζεται ή προσλαμβάνεται με βάση 
αποτελέσματα προκηρύξεων του προηγούμενου εδα-
φίου εκδίδεται η διαπιστωτική πράξη αντιστοίχισης της 
παρ. 2 του άρθρου 13 εντός δύο (2) μηνών από τον διο-
ρισμό ή πρόσληψη αυτού.

3. Την υπ’ αρ. 31449/11.04.2023 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
248595/27.12.2016 (Β’  4309) απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας» (Β’ 2551).

4. Την υπ’  αρ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/29862/602/27.01.2023 
πράξη του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί Αντι-
στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους (Β’ 1336).

5. Τις υπ’ αρ. 36618/648/05.02.2024 (Γ’ 561), 325832/
6195/01.12.2023 (Γ’ 3327), 23202/477/26.01.2023 (Γ’ 354), 
10952/253/26.01.2023 (Γ’ 354), 16047/355/26.01.2023 
(Γ’  354), 14607/315/25.01.2023 (Γ’  354), 17137/378/
26.01.2023 (Γ’  354), 16028/354/26.01.2023 (Γ’  354), 
7755/177/23.01.2023 (Γ’  314), 9902/230/23.01.2023 
(Γ’  314), 9894/229/23.01.2023 (Γ’  290), 14612/316/
26.01.2023 (Γ’ 288) και 14617/318/26.01.2023 (Γ’ 288) 
αποφάσεις του Περιφερειάρχη με τις οποίες διορίστη-
καν στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας επιτυχόντες της 
13Κ/2021 προκήρυξης του ΑΣΕΠ.

6. Τις υπ’ αρ. 32267/508/10.02.2023 (Γ’ 646), 42296/
854/17.02.2023 (Γ’ 596), 53917/1004/17.02.2023 (Γ’ 596), 
35444/556/09.02.2023 (Γ’ 596), 30217/479/09.02.2023 
(Γ’  560), 44073/722/09.02.2023 (Γ’  556), 49303/1084/
13.01.2023 (Γ’ 550), 38027/832/03.02.2023 (Γ’ 511), 38015/
831/03.02.2023 (Γ’ 445), 37999/829/03.02.2023 (Γ’ 445) 
και 28332/594/27.01.2023 (Γ’ 328) αποφάσεις του Πε-
ριφερειάρχη με τις οποίες μετατάχθηκαν στην Περιφέ-
ρεια Δυτικής Ελλάδας υπάλληλοι μέσω του Β’ κύκλου 
ΕΣΚ έτους 2022.

7. Το γεγονός ότι οι υπόλοιπες θέσεις προς μετάταξη 
που είχαν δημοσιευθεί στο πλαίσιο του Β’ κύκλου ΕΣΚ 
έτους 2022 δεν καλύφθηκαν.

8. Την υπ’  αρ. 14918/Γ2/09.02.2023 απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 386 με την 
οποία ανακλήθηκε η μετάταξη υπαλλήλου του κλάδου 
ΤΕ Μηχανικών της ΠΕ Ηλείας της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας στο Τμήμα Β’ Αδειοδότησης Ιδιωτικών Φορέων 
Επαγγελματικής Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20714 Τεύχος B’ 2003/01.04.2024

Γενικής Γραμματείας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων.

9. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/27608/1839/26.1.2023 εισήγηση Π.Ο.Υ. περί μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με 
το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Περιφέρειας, αποφασίζουμε:
Τη μερική τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/29862/602/27.1.2023 (Β΄1336) πράξης αντιστοίχισης των 

κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 31449/11.04.2023 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροπο-
ποίηση της υπ’ αρ. 248595/27.12.2016 (Β’ 4309) απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 2551/2023) με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδι-
κότητες, σύμφωνα με το σκεπτικό της παρούσης, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 8 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 2

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 5

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 1 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ (ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ) 1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE-HARDWARE)
1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3

ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ
4

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 2

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  5  ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 15 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 15

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 2

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 3
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20715Τεύχος B’ 2003/01.04.2024

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

YΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 2 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 2

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/29862/602/27.1.2023 (Β΄1336) πράξη του Περιφερειάρχη Δυ-
τικής Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 5 Μαρτίου 2024

Ο Περιφερειάρχης 

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20716 Τεύχος B’ 2003/01.04.2024

*02020030104240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-04-01T23:13:09+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




